mestitudo - v. *A2 moestitudo*.

mesus - v. *A2 medius*.

meta - circumvectio stadii: CASS. Var. 106, 4 septem -is certamen omne peragitur, in similitudinem hebdomadis reciprocae. — Transl., *ad vitae usque -as*, usque ad mortem: PETR. SUBD. Chron. 174, 17 qui (*scil.* Severinus) cum iisdem in locis ad vitae usque -as habitasset, ... Feletheum... verbis caelestibus monuit.

metabole - *-bul-* inf. — GL. BER. 361, 10 nos tamen etiam humane musicae septem divisiones facimus ... sexta in -bulas id est in transitus modulantium.

metabule - v. *A2 metabole*.

metallicus - transl.: CASS. Var. 317, 15 elephantibus ... tanta mole prostrati sunt, ut tunc magis -os possis credere, cum se vivos aspicias non movere.

metallum - *in -o deputari*, ad fodinam condemnari: LEX ROM. RAET. 426, 6 si libertus suam patronam ... in coniugium prehendere presumpserit, in carcere mittatur aut in -o deputetur. — Meton., nummus: CASS. Var. 129, 7 -orum quippe ambitus solacia sunt hominum: 180, 31 hanc liberalitatem nostram alio decoras obsequio, ut figura vultus nostri -is usualibus imprimatur.

metallus - v. *A2 metellus*.

metaphoricus - gr. μεταφορικῶς, metaphoric: RATH. Prael. 269 B 10 si tamen ita catholice, -s scilicet, dici possit.

metaxa - *ma-* inf. — GL. PHILOX. 230, 1, 2 -a: σ<ε>ίρᾱ.

metellus - *-tal-* inf. — PAUL. DIAC. Fest. 133, 17 -talli dicuntur in re militari quasi mercenarii. Accius in Annalibus (fig. 2): «Calones famulique -tallique caculaeque».

metfyum - v. *Lx meffium*.

meticulose - magna cura et studio: RATH. Prael. 256 B 12 -e, ne a gigantibus ... persecutus consequaris ..., te munire conaris. — Timide: RATH. Prael. 300 B 4 et qui te contra me tam audaciter erigis, quomodo tam -e ipsi te, quem sub pedibus teneo, subicis?

metietas - v. *Lx* et *A2 medietas*.

metior - *mi-* inf. — GL. PHILOX. 231, 1, 32 *mi-or*: ἀναμερῶ. — In arith., de numeris, mensuram esse alterius numeri: BOETH. Inst. ar. 1092 D 5 -itur autem numerus numerum, quotiens vel semel vel bis vel tertio vel quotienslibet numerus ad numerum comparatus neque deminuta summa neque aucta ad comparati numeri terminum usque pervenerit. — Cum *de* et *abl.*: CASS. Var. 420, 19 voluntatem ... nostram de ratione -imur, ut illud magis aestimemur elegeris, quod cunctos dignum est approbare.

metitor - v. *A2 meditor*.

metonomia - v. *A2 metonymia*.

metonymia - *-no-* GL. BER. 397, 1.

metor - PAUL. DIAC. Fest. 110, 18 -ari castra dicuntur, quod metis diriguntur.

metralis - *-i ratione*, metris versuum adhibitis: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 80, 8 qui (*scil.* Fortunatus) ... sanctorum gesta partim prosa, partim -i ratione conscripsit.

metricus - *-a*, subst.: CASS. Inst. 144, 9 -a est quae mensuram diversorum metrorum probabiliter cognoscit, ut verbi gratia heroicon, iambicon, heleiacon et cetera. — *-us*, subst., in geom., scriptor artis geometricae (cf. THES. s.v.): CASS. Var. 107, 31 (mensuram agrorum) auctor Heron -us redegit ad dogma conscriptum, quatinus studiosus legendo possit agnoscere, quod deberet oculis absolute monstrare.

metropolitana - apud scriptores eccles., episcopus metropolis: CASS. Hist. 1017 A 13 cum ... Cyrillus Hierosolymorum suscepisset episcopatum, de iure -ae contendebat cum Acacio Caesariae Palaestinae tamquam sedis apostolicae pontifex: IOH. VIII 110, 8 fraternitati tuae vices nostras in ecclesiis quae sub regno Galliarum sunt ... committimus, singulis quidem -is ... proprio honore servato: RATH. Opusc. 361 A 2 ne personas, cum episcopi fuerint quoque, ... unus e quibus et -a, vilipendere videar legatorum.

metropolitanus - adi., apud scriptores eccles., de episcopo metropolis: CASS. Hist. 995 D 4 pontifex ... Romanae urbis Liberius et Paulinus Galliarum -us episcopus ... abripiuntur et traduntur exsilio: IOH. VIII 9, 1 Burdigalensis dioecesis episcopum ... -ae dignitatis privilegio

iterato munire curavimus. — Subst., episcopus metropolis: CONC. ROM. 826, 568, 15 si episcopus inveniatur inductus, a -o proprio et deinceps sacerdotes ... a suo episcopo, ut doceri possint, admoneantur.

metrum - versus: CASS. Hist. 881 D 15 qui (*scil.* Oppianus) -is genera piscium et naturas captionemque narravit; carmen: CASS. Var. 286, 15 sicut musicus consonantibus choris efficit dulcissimum melos, ita dispositis congruenter accentibus -um novit decantare grammaticus.

metuo - *-uī* RESURR. 255.

metus - PAUL. DIAC. Fest. 53, 3 (antiqui) diverso genere dicebant haec lupus, haec -us, haec amnis: 110, 16 -us feminine dicebant. Ennius (trag. 387: «Vivam an moriar, nulla in me est -us»).

meus - sing., nom. fem. -am MON. NEAP. ARCH. I 1, a. 938, 110, 18, dat. masc. -i I 1, a. 943, 142, 13; pl. masc., nom. -is I 1, a. 937, 97, 12: al., acc. -us I 1, a. 703 aut 748, 1, 2. — *Ex -o*, ex mea scientia: RATH. Prael. 184 C 7 dicam tamen non ex -o, alterius sed voce boabo: 233 C 15 si ex -o hoc tibi conarer astruere, dicere poteris me mei causa finxisse.

mica - absol., -a panis: RATH. Prael. 178 D 8 dives es? ... time ne, si denegas pauperi -am, desideres nec accipias aquae guttam: 292 B 2 iste forsitan etiam in carcere -is indigens non reficitur pauper.

mico - *mī-* RESURR. 215. — Transl.: SACR. GEL. 206, 22 angelo deferente -antium odoriferas florum coronas, palmam martyrii perceperunt: PASS. RUF. 820, 1, 5 -ant per universum orbem terrarum exempla sanctorum confessorum.

migratio - *me-* ROMAE INSCR. VIII, 21312, 1. — Mors: ANAST. Vita Ioh. El. 516, 2, 13 mox ergo agnovit S. Sabinus -em Patriarchae ad Dominum ipsa hora fuisse factam.

migro - absol., mori: ROMAE INSCR. II, 4157, 2 nam bona distribuens, qui nil -ando relinquit, / per te (*scil.* mortem) post missas ire videtur opes: SACR. GREG. 88, 25 quam (*scil.* Mariam), etsi pro conditione carnis -asse cognoscimus, in caelesti gloria apud te pro nobis orare sentiamus; *ad superas sedes, ad Deum, ad Dominum -are*, ead. signif.: ROMAE INSCR. VII, 18342, 3 ad superas sedes -as: ANAST. Vita Ioh. El. 516, 1, 49 miraculum, ... postquam migravit ad Deum, complevit: PETR. SUBD. Iul. 887, 26 martyr -avit ad Dominum.

miles - *-il-* CHRON. ALT. 6, 43, -ix ROMAE INSCR. VIII, 20733, 1. — Sing., nom. -is LEX

ROM. RAET. 323, 5, acc. -es MON. NEAP. ARCH. I 1, a. 912, 14, 6. — PAUL. DIAC. Fest. 109, 22 -em Aelius a mollitia κατά ἀντίφρασιν dictum putat, eo, quod nihil molle, sed potius asperum quid gerat. — Fabricensis: CASS. Var. 213, 22 -ibus te (*scil.* armifacorem) et fabris armorum ... praefecimus, ut tale opus ab artificibus exigas, quale nobis placere posse cognoscis: 214, 8 illustris magnitudo vestra nos eum elegisse cognoscat, ut et -ibus praesit secundum morem pristinum, et artificibus iubere possit armorum. — Transl.: CASS. Hist. 1006 A 7 quia igitur expositam fidem in Nicaea Thraciae omnes accusant -es veritatis et praecipue habitantes Hesperiam, testantur litterae ab eis ad Illyricum destinatae. — Vir nobilis (cf. adn. ad loc.): RATH. Prael. 236 B 11 Ecclesiae filii aut de sorte sunt Domini et appellantur clerici et monachi; aut sunt Ecclesiae famuli, episcopi vero confamuli; aut laboratores, servi et liberi, aut -es regni.

mileum - v. A2 *milium*.

miliaceus - *-ci-* inf. — Ex milio factus: AN. EX DIV. 135, 28 farina -cia ... sicca restringit. — PAUL. DIAC. Fest. 73, 26 puls -cia ex melle.

miliacius - v. A2 *miliaceus*.

miliarius - *-um*, subst., spatium mille passuum: CHRON. ALT. 14, 30 littore tenet -a sex. — GL. PHILOX. 231, 1, 7 -um; θερμηρόν.

milicem - acc., perper. pro *milium*? : DION. Gr. Nyss. hom. 395 B 13 in his quae nascuntur e terra nullum laborem naturae conspicimus, cum triticum, vel -em, vel quid aliud seminis frumenti vel leguminis in culmum, aristas spicasque convertit sine difficultate.

milies - v. A2 *millies*.

milis - v. A2 *miles*.

militaris - *-is vestis*, chlamys: CASS. Var. 188, 10 nec salutari te sine chlamyde iura voluerunt, scilicet ut sub veste -i semper visus numquam credereris esse privatus.